横 環 協 発 第 ２ ６ 号
令和５年９月１２日

会 員 各 位
横浜市環境保全協議会

廃棄物処理対策セミナー（ハイブリッド）のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、当協議会では、横浜商工会議所との共催により、廃棄物処理の取組事例や行政の立場から

見たポイント等の紹介を交え、廃棄物処理に関する法令等を体系的に整理し、実務担当者の皆様へ
周知を図るため、横浜市資源循環局の担当者を講師にお招きし、標記セミナーを下記の通り開催い
たします。なお、本セミナーは後日録画配信いたします。

記

１．日  時  令和５年１０月１９日（木） 午後２時～３時３０分
２．主  催  横浜市環境保全協議会／横浜商工会議所
３．場  所

４．会場定員  ５０名（先着順、定員になり次第締め切り）
５．内  容  第１部「事業系廃棄物の分別とリサイクルについて」

第２部「事業系廃棄物の適正処理のために」
講師：横浜市資源循環局事業系廃棄物対策課

６．録画配信  〇配信期間 令和５年１１月初旬～（約３週間を予定）
        〇視聴方法 受講申込者には、１１月初旬頃に動画閲覧用ＵＲＬ

（YouTube限定公開）をメールにてお送りします。
７．受 講 料  無料（横浜市環境保全協議会、横浜商工会議所会員）
８．申込方法  下記受講申込書に必要事項をご記入の上、１０月１１日（水）までに

ＦＡＸまたは当協議会ＨＰのフォームにてお申込みください。
９．注意事項  ●発熱があると認められる方、体調不良と思われる方はご参加をお控えいただきますようお願い申し上げます。

●定員を超えた場合を除き、当所から受付確認連絡はいたしません。当日は直接会場へお越しください。
１０．問合せ先  横浜市環境保全協議会（横浜商工会議所 産業振興部内）

担当：原口・仲井
ＴＥＬ：０４５－６７１－７４７０／ＦＡＸ：０４５－６７１－７４２９

廃棄物処理対策セミナー  受講申込書

横浜市環境保全協議会 行         ＦＡＸ：０４５－６７１－７４２９

会社・団体名

ＴＥＬ
聴講方法は、会場・録画配信からご選択ください。両方選択いただくこと
も可能です。録画配信受講をご希望の方は、メールアドレスを必ずご記
入ください。

所属部署・役職 参加者名 受講方法／E-mail

会場 ・ 録画配信

E-mail：

会場 ・ 録画配信

E-mail：
※ご記入いただいた情報は、横浜商工会議所と共同して、本セミナー運営の他、当協議会からの各種連絡・情報提供のため利用することがあります。

芸術劇場・ＮＨＫ前

横浜シンポジア 議場
（横浜市中区山下町２
産業貿易センタービル９階）
＜右記案内図ご参照ください＞

■交通アクセス
・みなとみらい線日本大通り駅
３番出口から徒歩５分

・ＪＲ関内駅東口から徒歩１５分

https://y-kankyou.jp/project/project-288/